Noblesse oblige, mais ce dicton ne dut jeter jamais personne

dans un embarras comparable h celui du prieur Mathieu de

France, mis en demeure dans un laps de deux années, d'abaisser

des montagnes et de combler des vallées, pour préparer les voies

au Chapitre général, le jour où sa convocation rendrait à Paris

l'honneur qui venait de lui être décerné.

Jean de Barastre avait bien mis Mathieu et ses compagnons en

possession de la chapelle Saint-Jacques et des bâtiments de son

hospice; néanmoins cette donation dépourvue des formalités juri-

diques, n'existait qu'à titre précaire : elle n'était pas absolue (1),

et ne reposait encore sur aucun acte authentique. Cette affaire

capitale devait être réglée la première, puisqu'il s'agissait de

fonder un droit de propriété sur des titres irréfragables. Mathieu

réussit à la conclure heureusement, et le 3 mai 1221, il amena le

doyen de Saint-Quentin à lui signer la pièce nécessaire rédigée en

ces termes (2) :

fl) Bolland. Acta Sanctoimm.i, I, August. p. 550. — W., B. Jourdain, Vita

B. Dottiinifti c. n, n° 40. » Data est Fratribùs domus beati Jacobi, quamvis non-

dum absolute, a magistro Jolianne, Decano sancti Quintini, et ab Uiiiversitate

Parisiensi. »

(2) Ecliard, Id., p. 17 et p. 92. « Anno 1221, V. Nonas Maii, Matbîeus cura

Joanne S. Quintini decano, de Sacella S. Jacobi et sedibus adjunctjs uliirao

transegit, cujus instrumentum videsis. »

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Ego Joliannes Decanus S. Q'iintini, notum facimus... quicquid juris liabemus

in loco nostro, (lui est Parisius, coram S. Stepliano, ad manum dextram, inter

duas portas proximas in cxitu civitatis, sicutviai communes ambiunt. tam in terris

quam œdiliciis omnibus, dilectis Fratri Matli;eo, Priori, suisque Fratribùs ordinis

Prœdicatorum conferimus et donamus. Ita tamcii quod jus, lionorem et reveren-

tiani, quœ debentur de communi jure patronis et fundatoribus locorum religio-

sorum, nobis personaliter tantum teneantur exbibere : inter quae liaec duximus

amplius declaranda, locum in clioro, in refectorio, in capitule : quod nobis inclinent

advenientibus : sepulturam in ecclesia, exequias et memorias per omne tempus

sicut uni Fratrum, et singulis annis anniversarium diem nostri transitus celebra-

bunt : et quod in di> bus solemnibus possimus et horas in clioro, et niissam in

majorl altari, si voluerimus, cclebrarc : aliis vero diebus, vel unus de fratribùs

nobis missam celebrabit, si poterit, aut nobis assistens vel capellano nostro in